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Finanzbericht 2012 — Weitblick Miunster

Berichtszeitraum

01.01.2012 - 31.12.2012

Einnahmen

Mitgliedsbeitrage 29.650,00 € 37,2%

Spendenaufkommen 37.933,80 € 47,5%

Preisgelder 1.700,00 € 2,1%

Uberschuss wirtschaftlicher Betrieb 10.307,38 € 12,9%
Party 2.037,00 € 2,6%
Gluhweinverkauf 5.315,01 € 6,7%
T-Shirt Verkauf 805,12 € 1,0%
Sponsoring 2.150,25 € 2, 7%

Uberschuss Zweckbetrieb 217,31 € 0,3%
Weitblick Geburtstag 47,31 € 0,1%
Weihnachskartenaktion 170,00 € 0,2%




Ausgaben

Projektarbeit

Bau einer Schule in Kpodave / Benin

Projekt Go Kenya

Laufende Kosten Ausbildungszentrum in Dogbo / Benin
Laufende Kosten Ausbildungszentrum in Miarinarivo /
Madagaskar

Uberregionale Bildungsarbeit des Weitblick
Bundesverbandes e.V.

50 Patenkinder in Dogbo/Benin - Schulgeld fur ein Jahr

Ausbildungshilfe furr 5 Auszubildende in Dogbo/Benin
5 Schulpatenkinder in Madagaskar

Bucher fur Bibliothek in Benin

Benininscher Abend

Bildungsveranstaltung mit NS-Zeitzeugin Erna de Vries
Projekt Weitblicken Kinderleicht

Auffihrung Theaterstiick

Weitblick Info-Abend

Bildungsfahrt in die Duisburger Moschee
EZ-Workshop

Spendenlauf

Weitblick-Chor

Versand von Fullball-Trikots nach Benin

Erstattung der Miet-Restkaution (Projekt Prosper Woinsou /
Projekt aus 2011)

Verwaltung und Werbung

Werbemittel (Flyer, Plakate, Drucke, Aufsteller etc.)
Mitgliederkommunikation und Danksagungsunterlagen
Versicherungen

Web-Domain/IT-Kosten

nicht erstattete Bankgebuhren

Porto/Versandkosten

Verbandsbeitrag (Eine Welt Netz - NRW)

Registerkosten
Bundesversammlung 2012
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72.945,88 €

32.000,00 €
11.005,12 €
10.000,00 €

10.000,00 €

3.600,00 €

2.500,00 €
1.000,00 €
500,00 €
500,00 €
440,70 €
398,74 €
370,77 €
277,51 €
207,23 €
96,00 €
91,11 €
42,37 €
26,43 €
16,90 €

-127,00 €

2.306,07 €

434,95 €
180,36 €
749,70 €
94,90 €
41,59 €
126,84 €
60,00 €
17,73 €
600,00 €

96,9%
42,5%
14,6%
13,3%

13,3%

4,8%

3,3%
1,3%
0,7%
0,7%
0,6%
0,5%
0,5%
0,4%
0,3%
0,1%
0,1%
0,1%
0,0%
0,0%

-0,2%

3,1%

0,6%
0,2%
1,0%
0,1%
0,1%
0,2%
0,1%
0,0%
0,8%
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Das Deutsche Zentralinstitut fur soziale Fragen (DZI) verwendet fur
Verwaltungskostenquoten von unter 10% die Einstufung "niedrig”. Weitblick
Miunster liegt mit einer Quote von 3,1% weit unter diesem Wert. Da die Summe
der Verwaltungsausgaben deutlich unter den Einnahmen aus
Mitgliedsbeitragen liegt, kbnnen wir zudem sicherstellen, dass 100% unserer

Spendeneinnahmen direkt in die Projektarbeit flielen.

Vermogenssituation

Jahreseinnahmen 79.808,49 €
Jahresausgaben 75.251,95 €




